



内蒙古包钢钢联股份有限公司

2025 年第三次临时股东大会

材 料

2025 年 9 月

目 录

1、关于增加公司经营范围暨修改《公司章程》的议案	2
--------------------------------	---

1、关于增加公司经营范围暨修改《公司章程》的议案

因公司生产经营需要，拟在现有经营范围中增加“雷电防护装置检测”“特种设备安装改造修理”内容，并修改《内蒙古包钢钢联股份有限公司章程》(以下简称《公司章程》)对应条款。具体议案如下：

一、增加经营范围的原因

近日，公司工程服务公司提出，拟拓展雷电防护装置检测业务及压力管道安装业务，突破现有承揽资质的壁垒，挖掘市场潜力，不断提升公司综合竞争力。

二、增加经营范围的内容

拟在公司经营范围中增加“雷电防护装置检测”“特种设备安装改造修理”内容。

“雷电防护装置检测”“特种设备安装改造修理”业务登记并经有关部门批准、取得相关业务资质后开展经营活动。

对于经营范围新增内容，拟同步修改《公司章程》中对应条款，具体修改情况如下：

原条款	修改后条款
第十三条 依法登记，公司的经营范围：一般项目:金属材料制造;钢压延加工;金属材料销售;冶金专用设备制造;冶金专用设备销售;通用设备制造(不含特种设备制造);炼焦;煤炭及制品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);工程造价咨询业务;基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类化学	第十三条 依法登记，公司的经营范围：一般项目:金属材料制造;钢压延加工;金属材料销售;冶金专用设备制造;冶金专用设备销售;通用设备制造(不含特种设备制造);炼焦;煤炭及制品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);工程造价咨询业务;基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类

品的制造);采购代理服务;通用设备修理;专用设备修理;普通机械设备安装服务;工业机器人安装、维修;金属废料和碎屑加工处理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;发电技术服务;铁路运输辅助活动;工业自动控制系统装置制造;仪器仪表修理;衡器制造;软件开发;计量技术服务;污水处理及其再生利用;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);货物进出口;选矿;非居住房地产租赁;机械设备租赁;高性能有色金属及合金材料销售;国内贸易代理;信息技术咨询服务;计算机系统服务;广告设计、代理;广告发布;消防技术服务;特种设备销售。(除依法须经批准的项目外凭营业执照依法自主开展经营活动) 许可项目:危险化学品生产;危险化学品经营;热力生产和供应;建设工程施工;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验;检验检测服务;自来水生产与供应;非煤矿山矿产资源开采;特种设备制造。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)	化学品的制造);采购代理服务;通用设备修理;专用设备修理;普通机械设备安装服务;工业机器人安装、维修;金属废料和碎屑加工处理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;发电技术服务;铁路运输辅助活动;工业自动控制系统装置制造;仪器仪表修理;衡器制造;软件开发;计量技术服务;污水处理及其再生利用;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);货物进出口;选矿;非居住房地产租赁;机械设备租赁;高性能有色金属及合金材料销售;国内贸易代理;信息技术咨询服务;计算机系统服务;广告设计、代理;广告发布;消防技术服务;特种设备销售。(除依法须经批准的项目外凭营业执照依法自主开展经营活动) 许可项目:危险化学品生产;危险化学品经营;热力生产和供应;建设工程施工;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验;检验检测服务;自来水生产与供应;非煤矿山矿产资源开采;特种设备制造;雷电防护装置检测;特种设备安装改造修理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)
---	--

增加经营范围内容需以工商登记备案为准。

内蒙古包钢钢联股份有限公司董事会

2025 年 9 月